lesiones y secuelas, continuando ingresada en el momento de la reclamación 
sin que se le haya dado el alta médica ni se le hayan establecido con 
carácter definitivo las secuelas que padecerá en un futuro y para el resto de 
su vida. 

Por todo ello, solicita una indemnización en cuantía de un millón 
doscientos mil euros (1.200.000 €). 

Con el escrito de reclamación se adjunta sentencia de 12 de abril de 
2006 de declaración de incapacidad de la paciente y por la que nombra 
tutor de la misma al firmante del escrito de reclamación, así como informe 
del Hospital Universitario de la Princesa de fecha 4 de mayo de 2012.